Si dānū cōtingit ante petitiā cautionē: dominus nō tenet si omnia quae iacēt, p derelicto habet. Bar.

VI. GAIVS libro primo ad Edictum Provinciale.

**E** Venit nonnunquā, <sup>c</sup> vt damno dato nulla nobis competat actio, non interposita antea cautione: <sup>d</sup> veluti si vicini aedes ruinofae in meas aedes ceciderint: adeō vt plerisque placuerit, nec cogi quidem eum posse vt ruderā <sup>e</sup> tollat, si modō omnia <sup>f</sup> quae iaceant, pro derelicto habeat. †

Istud edictū fit hīc cōtra nō admittentem, & contra contumacē. h. d. B. Hęc lex diuiditur in septē partes. Prima in principio. Secunda ibi, si controuersia. Tertia ibi, de eo opere. Quarta ibi, eum cui ita. Quinta ibi, eum cuius. Sexta ibi, in eum. Septima ibi, eius rei. & in principio suo sic summatur: A quo petitur cautio damni infecti suo nomine sufficit quōd promittat: si verō alieno nomine à se petatur, debet satisficere: & qui caueri sibi petit, debet de calumnia iurare. Secunda sic summatur, vt libenter fideiussoribus pareatur ex-

quod ipse velit ruderā sua tollere. nōn permittam nisi omnia ruderā tam bona quam mala tollat, & caueat de dāno futuro quod timeo in remotione ruderum: & etiā caueat de dāno praeterito. Vltimō dicit quōd in casu datur mihi act. per quā cogam vt vel tollat ruderā: vel dimittat ea cum domo destructa pro derelicto:

ceptio, si postea apparet dominū esse qui satisfidit. Tertia sic: Etiā de opere quod est in loco publico, potest peti cautio dāni infecti. Quarta sic: Cui nō cauetur: mittitur in possessionē eius rei. Quinta sic: Ex iusta causa iubetur missus in possessionē ex secūdo decreto possidere. Sexta sic: qui nō cauet de dāno infecto, nec permittit ire in possessionē, cōuenitur actione in factū: vt tantū post dānū datum praestet, quantū praestaret si cauisset. Septima sic. Missus in possessionem ex primo decreto, debet alteri petenti cauere de damno infecto, aliās mitteretur dominus in possessionē cū primo h. d. vsque ad §. hoc edictum.

VII. VLPIANVS libro. 53. ad Edictum. Praetor ait: <sup>g</sup> Damni infecti suo nomine <sup>h</sup> promitti, <sup>i</sup> alieno <sup>k</sup> satisfidari iubebo ei qui iurauerit non calumnia causa id se <sup>l</sup> postulare: eum <sup>m</sup> ve cuius <sup>n</sup> nomine ager, postulaturum fuisse, <sup>o</sup> in eam diem, quā causa cognita statuerō. <sup>p</sup> Si controuersia erit, dominus sit <sup>q</sup> necne, qui cauebit: <sup>r</sup> sub exceptione <sup>s</sup> satisfidare iubebo.

**C** Missus ex eo non possidet: sed simul cum possessore possessionem detinet. Paulus de Cast.